
 

NEW PRAGUE (Nová Praha)

 

Další americké město s českou stopou.Proslulé společenskou akcí DOŽÍNKY (Czech Harvest

Festival) v září. V současnosti se město rozvíjí, podle posledního sčítání má více než 8000

obyvatel a okolo 2700 domů. Ve městě žije 21% občanů hlásicích se k české národnosti. První

zmínky, tehdy je o usedlosti PRAGUE, jsou z roku 1856. V letech 1872 - 1879 se místo

jmenovalo PRAHA. Dne 1. 3. 1877 dostalo statut "village" a archivy se zmiňují již o místě

zvaném PRAGUE.Později došlo k přejmenování na NEW PRAGUE, pravděpodobně zejména z

důvodu, že v USA již jedno město zvané Prague již existovalo.Železnice přišla do tohoto místa v

roce 1877, později se otevřela první banka, postavila opera, zprovoznila slévárna a postavily

dvě školy. Město začalo růst .....Místu se přezdívá STAR CITY - Hvězdné město. 

 

     



 

 



 

.   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

